
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
listopad - prosinec  2024 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
 
Schůze SV se konala dne 24. 10. 2024 v Hranicích.  
Příští schůze SV: 
28. listopadu 2024 od 14.00 hod v Olomouci 
9. ledna 2025 od 14.00 hod v Hranicích 
 
Sdělení seniorátního výboru: 
 

 Vizitace v r. 2024 se uskutečnily v těchto sborech:  
- Český Těšín – V. Stejskal a J. Vrajová – 13. 10. 2024 
- Frýdek-Místek – P. Prejda a R. Tyml – 27. 10. 2024 
- Šternberk – L. Červenka a H. Honsnejmanová – 6. 10. 2024 
- Jeseník – V. Stejskal a H. Honsnejmanová – vizitace se uskuteční až po sloučení sborů Jeseník a 

Javorník - termín dosud nestanoven 
 

 SV připravil program konventu MSS, který se bude konat dne 16. 11. 2024. Opětovně vyzýváme 
konventuály, aby prostudovali mimo materiály na konvent i dokumenty z posledních sborových 
zásilek. Jsou v nich mimo jiné důležité informace k tématům, která budou na konventu.  

 
Další informace z jednání SV: 

- Pastorační pracovník Ondřej Sabela informoval SV o práci s mládeži v seniorátu a návštěvách ve sborech/ 
staršovstvech. Bratr Sabela zároveň představil SV svoji vizi pro práci s mládeží na další rok, kterou 
přednese i na konventu. 

- Seniorátní výbor vyslovil souhlas s další možností 0,25 úvazku pro pastoračního pracovníka s určením pro 
mládež a souhlasil, aby k tomu byla povolána Anežka Sabelová. Rozhovor s kandidátkou se uskuteční na 
příští schůzi seniorátního výboru. 

- Sestra Eliška Geislerová byla dne 13. 10. 2024 zvolena druhou farářkou sboru v Ostravě na 0,5 úvazku a 
dále nebude kandidovat na žádný úvazek pro seniorát. 

- Synodní rada schválila sloučení sborů Javorník a Jeseník. 
 

 

VZDĚLÁVÁNÍ  LAIKŮ 
 

 Od října 2024 byl v Olomouci otevřen celocírkevní kurz pro výpomocné kazatele. Z našeho seniorátu 
se ho účastní 8 účastníků ze sborů v Olomouci, Opavě, Bruntálu, Nového Jičína a Přerova. V zimním 
semestru je plánováno 5 sobotních seminářů. Seznam termínů a přednášejících je k nahlédnutí na 
webových stránkách seniorátu. 
Pamatujme na tyto sestry a bratry modlitbou a povzbuzujme je k této službě, která je pro naši církev a pro 
náš seniorát nesmírně důležitá.  



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 
 

 Od října 2024 začal v prostorách farního sboru v Olomouci kurz celoživotního vzdělávání "Úvod do 
evangelické teologie", který pořádá ETF UK. Téma zimního semestru je „Bůh filozofů aneb pojetí 
božství v evropských dějinách“. Kurz bude probíhat jednou měsíčně ve dnech 10.10., 14.11., 19.12. 2024 
a 23.1. 2025 (čtvrtky), vždy od 14.00 hod do 18.00 hod. Přihlášky lze podat e-mailem nebo na první 
hodině. Je možné se účastnit i jednotlivých přednášek. 
Program kurzu a další informace naleznete na webových stránkách seniorátu. 

 
Znovu děkujeme olomouckému sboru, že umožňuje tyto akce ve svých prostorách pořádat. Dává tak 
jedinečnou možnost teologického vzdělávání laiků v našem seniorátu.  
 
 

POZVÁNKY   
 

 16. 11. 2024 – 2. zasedání 52. konventu MSS – Olomouc 

 24. 11. 2024 – Výročí 120 let sborů v Novém Jičíně a ve Štramberku – Nový Jičín 

 28. 02. 2025 – Mezigenerační ples – Valašské Meziříčí. 
 
 

Seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu  www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 

 

DĚTI  A  MLÁDEŽ  -  bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 
 

 08. – 10. 11. 2024 – Podzimní víkendovka pro mladší mládež (Já a Ty) – Zábřeh 

 08. – 10. 11. 2024 – Ostravské listopadání - Ostrava 

 22. – 24. 11. 2024 – Super kardio víkend (společná mládež) - Olomouc 
  


